
Nová lesní školka 

(Náš region, 9.7.2015, Michaela Černá, DÚLEK) 

 

ÚVALY - "Nelez na ten strom, spadneš!" Tak tuhle větu v lesní školce nikdy neuslyšíte. Tam děti tráví 

mezi stromy celý den a ve své vynalézavosti jsou podporovány.  

 

Nejinak je tomu i v nové lesní školce Dětský Úvalský Lesní Klub - DÚLEK, která vznikla v Úvalech. Děti 

zde budou trávit většinu času v přírodě volnou hrou i vzděláváním se. "Pro děti máme připravenou 

výtvarku, keramiku, hudebku i další kroužky. Chystáme spoustu výletů a tradičních slavností," říká 

Betty Permanová, jedna ze zakladatelek školičky.  

 

Absence televize  

 

"Co u nás ale naopak nenajdete, je televize. Předčítání pohádek skutečnou babičkou nebo tetou je pro 

dítě jedinečný zážitek a právě to chceme dětem dát -zážitkové aktivity bez výdobytků civilizace. 

Respektování přírody a jejích rytmů považujeme za důležité," doplňuje další ze zakladatelek Michaela 

Černá: "V tomto nás velice inspiruje waldorfská pedagogika." A její kolegyně Tereza Glocová dodává: 

"Budeme mít sice klubovnu, ale většinu času děti stráví venku a tam si vyrobí třeba trůn z pařezu nebo 

peníze z listí podle vlastní fantazie."  

 

Neziskovka s přístřeším  

 

Pro případ špatného počasí má školka připravenou vytápěnou základnu v centru Úval. Ve skupince 

bude vždy maximálně 15 dětí ve věku 3-7 let, o které se budou starat 2 tety. Zápis do školky již 

probíhá. Školička je neziskovou organizací s transparentním účtem a je zapsaná v Asociaci lesních 

školek. Podrobné informace je možné získat na www.skolka-dulek.cz.  

 


